— 1—

济兖政字〔2024〕19号

济宁市兖州区人民政府
关于《济宁市兖州区建筑垃圾污染环境防治

工作规划（2024-2035年）》的批复

区综合行政执法局：

你局《关于报请批准〈济宁市兖州区建筑垃圾污染环境防

治工作规划（2024-2035年）〉的请示》（济兖综执呈〔2024〕

62号）收悉。经研究，批复如下：

一、原则同意《济宁市兖州区建筑垃圾污染环境防治工作

规划（2024-2035年）》（以下简称《规划》）。

二、《规划》确定的范围及期限：规划范围为济宁市兖州

区行政区划范围。期限与《济宁市国土空间总体规划（2021-2035

年）》保持一致，为 2024-2035年。

三、《规划》确定的目标：以“减量化、资源化、无害化”

— 2—

为目标，以“绿色、低碳、循环”发展为抓手，以源头减量结

合末端利用及处置措施，加强建筑垃圾源头减量、分类投放、

中端收运、末端处置和再生产品利用全过程管理，推动建筑垃

圾的综合利用，最大限度减少填埋量，实现各类建筑垃圾的全

面规范管理。

四、任何单位和个人都应严格遵守本《规划》，不得擅自

改变，如确需调整或修改，严格按照法定程序呈报审批。

五、你局要及时将《规划》印发至各镇（街道）和区直有

关部门、单位。各镇（街道），区直有关部门、单位要结合各

自职责共同抓好《规划》的落实。

济宁市兖州区人民政府

2024 年 10 月 24 日

（此件公开发布）

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院。

济宁市兖州区人民政府办公室 2024年 10月 24日印发